
Trumpametražis meninis filmas 

M A R I J A
Trumpametražis meninis fi lmas MARIJA, paremtas tikrais faktais, apie pokaryje Dzūkijoje, 
Mergežerio kaime gyvenusią šeimą, tragišką jos likimą partizaninio pasipriešinimo sovietinei 
okupacijai kontekste.

Filmas unikalus tuo, kad jame vaidina neprofesionalūs aktoriai – Mergežerio kaimo (Varėnos raj.) 
gyventojai. Filmavimo metu dirbo profesionali fi lmavimo komanda, buvo fi lmuojama autentiškose 
vietose, naudojami autentiški drabužiai, vartojama dzūkų tarmė.

Filme pasakojama tikra, autentiška fi lmo režisieriaus ir scenarijaus autoriaus Dariaus Skramtai 
senelių šeimos tragedija – istorija apie senelio, partizanų ryšininko žūtį. Kuriant scenarijų buvo 
naudojami Mergežerio kaimo gyventojų liudijimai, Lietuvos ypatingojo archyvo bylų medžiaga. 
Pasirinktas vaidybinio fi lmo žanras suteikė galimybę atskleisti pagrindinių veikėjų emocijas, 
psichologinius paveikslus. Filmo faktai yra tikri, tačiau dialogai bei šeimyninės scenos – sukurti. Filme 
parodoma šeimos drama, ypač išryškintas pagrindinės veikėjos Marijos charakteris. Ji konfl iktuoja 
ne tik su savo vyru, kaimynais, bet drama vyksta ir jos pačios viduje. Ji bijo ir nerimauja dėl šeimos 
ateities, dėl vyro gyvybės. Tačiau nuolat išleidžia vyrą, linkėdama jam sėkmės ir melsdamasi už jį.  

Kino festivaliai, kuriuose buvo nominuotas trumpametražis fi lmas „Marija“:

•   Festivalis Rumunijoje Bucharest ShortCut Cinefest;
•   Festivalis Suomijoje „Baltic Herring Short Film Competition“;
•   Festivalis Rumunijoje „Long Story Shorts International Film Festival“.

VAIDINO
Marija Rasa Zapolskaitė 
Bolius Danas Skramtai 
Adolfas Juozas Miliauskas 
Partizanas Petras (Genys) Karolis Jočys 
Karininkas Guščinas Irvidas Česaitis

KŪRYBINĖ GRUPĖ 
Scenarijaus autorius ir režisierius Darius Skramtai 
Prodiuseriai  Indrė Skramtai, Darius Skramtai 
Operatorius Laurynas Lukoševičius

FILMO RĖMĖJAI
Danutė Skramtai
Algimantas ir Genovaitė Kačiuškos
Varėnos rajono savivaldybė


